
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

     
Tilsyn med regnvandsafløb Egeskovvej 12 

Helsingør Kommune Erhverv og Miljø var på tilsyn den 29-09-2022 på Jeres 

virksomhed Nordcoll A/S Egeskovvej 12. 

 

Tilstede ved tilsynet var fra virksomheden Poul Mortensen og Niels Lanzky. Fra 

Kommunen deltog Malene Kamstrup og Tanja Jerlang. 

 

Tilsynet var foranlediget af, at der har været utilsigtede udslip af andet end 

regnvand til forsinkelsesbassinet for enden af Egeskovvej. Der har gennem en 

længere periode været registreret hændelser med døde fisk, mælkehvidt 

materiale og andet. Dog ikke olieudslip.  

 

Helsingør forsyning er ved at forsøge at opspore, hvor og hvad der kan være løbet 

ud i bassinet. I den forbindelse har de foretaget tv inspektioner i området og 

fundet ud af, at der går en privat regnvandsledning langs bagsiden af bygningerne 

på Egeskovvej. Den slutter ml Egeskovvej 12 og 14. Forsyningen har observeret 

flere palletanke på ejendommen og tænkte, at der kunne have været et udslip 

eller andet.  

 

Erhverv og Miljø vil derfor gerne spørge ind til jeres afløbsforhold for 

overfladevand og hvad der kan ledes hertil. 

 

Vi gik en runde på ejendommen. Ved indgangen til ejendommen blev fremvist en 

regnvandsrist, der var dækket af metalplade, da den er faldet sammen. Det er 

anmeldt til Helsingør Forsyning. Der er fyldt sand i, så der ikke sker yderligere 

sammenstyrtning. Det er ligeledes meddelt Helsingør Forsyning. Oppe hvor 

stikvejen fra Egeskovvej går ind, samler der sig altid vand, så afløbet deroppe er 

nok også tilstoppet/ faldet sammen. 

 

I oplyste, at der er problemer med opstuvning af regnvand på asfalt arealerne ml 

jeres bygning og kranfirmaet. Når det sker, er der en afløbsrist/dæksel langs 

muren ind til jeres egen bygning, som i løfter på, så vandet fra den del af pladsen 

kan løbe væk. 
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SIDE 2 

Helsingør Kommune 

Når der sker opstuvning på arealerne er det tegn på, at jeres regnvandssystem på 

ejendommen ikke fungerer efter hensigten og derfor bør gennemgås. 

 

Ved bygning 1 under halvtaget, hvor der opbevares en række palletanke ledes der 

ikke spildevand eller regnvand til regnvandssystemet.  

 

På den anden side af denne bygning er en aftapningsplads, hvor underlaget er 

udformet som pumpesump til opsamling af spild, som så kan pumpes væk, hvis det 

bliver aktuelt. I oplyste, at det kun er terpentin, som håndteres her. Der var ikke 

tegn på spild af dette. I oplyste, at der ikke har været spild på pladsen. 

 

Ved siden af denne aftapningsplads stod der to affaldscontainere, en række 

palletanke, hvoraf de fleste var tomme. Der var en med rest af limprodukt i, som 

der havde været gået hul på. Der var en tønde, som blev brugt til opsamling af 

spild. Der var ikke tegn på spild ud på belægningen. 

 

Under affaldscontaineren er to riste til regnvandsafløb. Der var ikke på tegn på 

spild på belægningen. 

 

Bag ved bygningen var 4 store containere hvori, der var råvarer i de første og brugt 

inventar i de næste. Råvarer var på pulver form og der var ikke tegn på spild.  

 

Mellem 2 af bygningerne lå henslængt et par palletanke hvoraf to af dem havde 

rester af et gødningsprodukt i. I oplyste, at I forventer at kunne sælge resterne 

også. Men ellers skulle palletankene bortskaffes til affald.   

 

Virksomheden har et vilkår i tilladelse af 23.06.2014 om at alle råvare, produkter 

og affald skal opbevares på fast belægning med mulighed for opsamling af spild og 

under tag. Det gælder også disse palletanke. 

 

Fra enden af pladsen ved kranfirmaet kunne en række afløbsriste til den private 

regnvandsledning ses ned mod regnvandsbassinet også på naboejendommene.  

 

Der var ikke spor af spild på belægningerne.  

 

Tegningen nedenunder viser dels den offentlige regnvandsledning og med en tynd 

streg, den private regnvandsledning, der afvander nogle af jeres arealer. Ifølge 

Forsyningen går ledningen forbi nr. 14 og op mellem bygningerne, hvor den 

slutter. 

 



 

 

SIDE 3 

Helsingør Kommune 
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Hvis I oplever et spild på belægningerne, som ikke kan opsamles, før det løber til 

regnvandskloak, så skal i ringe 112 og ringe til Helsingør Forsyning samt orientere 

Erhverv og Miljø. 

 

Nedenfor billede af palletanke med rester af gødning i.  
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Helsingør Kommune 

 
 

 

Opsummering: 

 Flyt plastik palletanke med indhold under tag og med mulighed for 

opsamling af spild 

 Tjek og evt. renover Jeres regnvandssystem på ejendommen, således at 

der ikke opstuves vand på arealerne ved regnvejr. 

 

Har I spørgsmål er I velkomne til at kontakte mig. 

 

Virksomhedens navn Nordcoll A/S 

Adresse Egeskovvej 12, 3490 Kvistgård 

cvr 1359 64 33 

Listepunkt D54 

Baggrund for tilsynet Prioriteret tilsyn med oplag  udendørs 

Dato for tilsynet 29. september 2022 

Der er ført tilsyn med Udendørs arealer 

Er der konstateret jordforurening nej 

Nye påbud med mere nej 

Konklusion på egenkontrol Ikke relevant 

  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Tanja Jerlang 

Erhverv og Miljø 

tajer@helsingor.dk 
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